
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 10. - 16. října 2016

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

10.10.2016
10.10.2016 01:07:46 Olomouc, Lazce, Řezáčova Stanice Olomouc Požár plastového kontejneru. Policie ČR

10.10.2016 04:11:26 Olomouc, Dub nad Moravou, Dub nad Stanice Olomouc, Dub nad Moravou DN 1OA bez zranění, na místě proveden Policie ČR

Moravou úklid vozovky.

10.10.2016 05:39:49 Prostějov, Smržice, Smržice Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

osobních vozidel. služba

10.10.2016 06:50:31 Přerov, Kokory, Kokory Stanice Přerov Likvidace drobného úniku kapalin z Policie ČR

osobního vozidla na komunikaci.

10.10.2016 07:56:21 Šumperk, Šumperk, Prievidzská Stanice Šumperk Měření úniku plynu. Plynárenská pohotovostní služba

10.10.2016 08:51:00 Prostějov, Prostějov, Libušinka Stanice Prostějov Otevření bytu. Policie ČR, Obecní policie

10.10.2016 09:02:42 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Padlých Stanice Kojetín, Stanice  Kroměříž Likvidace požáru olejů - prověřovací HZS ČR a jednotky PO

hrdinů cvičení.

10.10.2016 09:39:13 Olomouc, Povel, Schweitzerova Stanice Olomouc Činnst KOPIS bez JPO - test technologie 

GINA - zasílání MMS.

10.10.2016 09:45:13 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, U Dráhy Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh, Likvidce požáru v pokoji internátu střední Policie ČR, Obecní policie

Lukavice, Zábřeh školy.

10.10.2016 15:41:54 Olomouc, Troubelice, Troubelice Stanice Uničov, Troubelice Likvidace požáru malého remízku trávy. Policie ČR

10.10.2016 16:13:15 Jeseník, Vlčice, Vlčice Vlčice u Jeseníku ZOČ - čištění silnice

10.10.2016 16:23:08 Prostějov, Protivanov, Protivanov Stanice Prostějov, Protivanov - H Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR

10.10.2016 18:10:49 Šumperk, Líšnice, Vyšehorky Stanice Zábřeh, Mohelnice - PVH Odstranění uniklých pohoných hmot z Policie ČR

komunikace.

10.10.2016 19:08:25 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice, Velká Bystřice - H Likvidace vosího hnízda.

Jana Pospíšila

10.10.2016 19:21:02 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Činnost KOPIS bez JPO - přerušená Pohotovostní služba el. rozvodných 

Kroměřížská, Požární stanice Kojetín, HZS dodávka el. energie na stanici Kojetín. závod

OLK, objekt č. 2571

10.10.2016 19:30:34 Přerov, Věžky, Věžky Stanice Přerov, SŽDC Přerov Likvidace následků střetu vlaku se zvěří.

10.10.2016 19:46:18 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Palackého Stanice Kojetín Likvidace požáru propan butanové láhve. Policie ČR

10.10.2016 19:48:41 Prostějov, Němčice nad Hanou, Němčice Němčice nad Hanou - VH, Stanice  Likvidace olejové skvrny. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

nad Hanou, Palackého nám. Kroměříž Obecní zastupitelstvo

10.10.2016 20:47:32 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Mlýnský Stanice Hranice Otevření bytu. Policie ČR

příkop

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



11.10.2016
11.10.2016 00:17:24 Přerov, Přerov III-Lověšice SŽDC Přerov Vykolejený vůz při posunu.

11.10.2016 01:02:16 Prostějov, Plumlov, Plumlov, Zámecká Stanice Prostějov, Kostelec na Hané - Likvidace požáru levého křídla zámku Policie ČR, Obecní zastupitelstvo

H, Plumlov - H , Ptení, Určice - H, Plumlov.

Prostějov - Vrahovice - H

11.10.2016 04:59:05 Přerov, Prosenice, Prosenice Stanice Přerov, Osek nad Bečvou - H, Likvidace požáru hnojiště. Policie ČR, Policie ČR, Policie ČR, 

Prosenice - H, Radslavice - H Obecní zastupitelstvo

11.10.2016 06:45:58 Vyškov, Ivanovice na Hané Stanice Vyškov, Stanice Kojetín Likvidace následků dopravní nehody. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

SSÚD - Středisko správy a údržby 

dálnic

11.10.2016 08:00:05 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Dlouhá Došetření požáru rozvaděče.

11.10.2016 09:05:43 Přerov, Prosenice, Prosenice Stanice Přerov, Prosenice - H Dohlídka požářiště.

11.10.2016 10:01:51 Prostějov, Prostějov, Palackého Stanice Prostějov Dopravní nehoda, sražený chodec. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

11.10.2016 12:11:35 Olomouc, Olomouc, tř. Svobody Stanice Olomouc Likvidace následků lehké dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

bez zranění. služba

11.10.2016 12:34:14 Olomouc, Medlov, Králová Troubelice ZOČ - provedení protlaku pod mostkem.

11.10.2016 13:22:19 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Němčice nad Hanou - VH, Stanice Závada kotle v rodinném domě. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR

Olomoucká Přerov, Stanice Kojetín, Kojetín, 

Chropyně

11.10.2016 14:15:02 Přerov, Pavlovice u Přerova, Pavlovice u Stanice Přerov Likvidace včelího hnízda v domově pro 

Přerova seniory.

11.10.2016 14:21:51 Šumperk, Šumperk, Čsl. armády Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

jednoho vozidla se zraněním. služba

11.10.2016 15:08:36 Prostějov, Dobromilice, Dobromilice Stanice Prostějov, Brodek u Prostějova Dopravní nehoda osobního automobilu, Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

- H, Dobromilice náraz do stromu. služba

11.10.2016 15:13:38 Prostějov, Plumlov, Plumlov Stanice Prostějov, Plumlov - H Kontrola požářiště pomocí termokamery. Ostatní subjekty(název)

11.10.2016 15:53:08 Šumperk, Oskava Stanice Uničov, Oskava Odstranění stromu spadlého přes dráty el. Policie ČR

vedení.

11.10.2016 16:31:49 Olomouc, Bouzov, Bouzov Bouzov - H Test technologie Gina na výjezdovém 

vozidle JSDH Bouzov.

11.10.2016 17:06:18 Olomouc, Samotišky, Samotišky Stanice Olomouc Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR

osobního vozidla bez zranění.

11.10.2016 19:51:07 Olomouc, Horní Loděnice, Horní Loděnice Stanice Šternberk, Moravský Beroun - Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR

PH nákladního vozidla.

11.10.2016 21:50:56 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Stanice Zábřeh, Mohelnice - PVH Dveře otevřeny před příjezdem jednotky. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Lazebnická služba

12.10.2016
12.10.2016 06:23:30 Přerov, Pavlovice u Přerova, Pavlovice u Stanice Přerov Likvidace následků dopravní nedody. Policie ČR

Přerova

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



12.10.2016 06:24:56 Šumperk, Mohelnice Stanice Zábřeh, Mohelnice - PVH Likvidace následků dopravní nehody se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

zraněním. služba

12.10.2016 07:35:40 Zlín, Zlín, Hornomlýnská SŽDC Přerov Sražená osoba vlakem. 

12.10.2016 07:47:51 Šumperk, Loštice, Loštice Stanice Litovel Úklid vozovky po DN dvou nákladních a Policie ČR

jednoho osobního automobilu. Bez 

zranění.

12.10.2016 10:29:02 Jeseník, Černá Voda Černá Voda ZOČ - dohled při pálení včelích úlů 

napadených morem na žádost KVS.

12.10.2016 12:48:51 Šumperk, Petrov nad Desnou, Petrov nad Stanice Šumperk, Petrov nad Desnou - Požár hrabanky 3x3m2, bez škody. Policie ČR

Desnou H

12.10.2016 13:53:20 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Kojetín, Stanice Přerov, Stanice Kojetín Prověřovací cvičení - únik hydroxidu 

Padlých hrdinů sodného v lihovaru. 

12.10.2016 15:00:37 Olomouc, Moravský Beroun, Moravský Moravský Beroun - PH Likvidace vosího hnízda ve sklepě.

Beroun, Partyzánská

12.10.2016 16:59:22 Olomouc, Paseka, Paseka Uničov - H ZOČ - Likvidace vosího hnízda.

12.10.2016 17:39:07 Jeseník, Jeseník, Myslbekova, Vojenská Stanice Jeseník Odstranění stromu na silnici. 

lázeňská léčebna Jeseník

12.10.2016 17:42:22 Přerov, Přerov I-Město, Petřivalského ZOČ - Dohled na zimním stadionu při 

hokejovém utkání.

12.10.2016 22:52:16 Přerov, Hranice, Hranice III-Velká Stanice Hranice Likvidace úniku oleje na komunikaci - Policie ČR

proražená olejová vana.

12.10.2016 23:02:07 Prostějov, Prostějov, Aloise Fišárka Stanice Prostějov Otevření bytu. Policie ČR, Obecní policie

13.10.2016
13.10.2016 07:51:56 Šumperk, Šumperk, Revoluční Stanice Šumperk Snesení pacienta do sanitky ZZS. Zdravotnická záchranná služba

13.10.2016 08:16:13 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Snesení pacienta na žádost ZZS. Zdravotnická záchranná služba

Jungmannova

13.10.2016 08:46:12 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, V Háječku Stanice Zábřeh Úklid vozovky po technické závadě 

osobního auta.

13.10.2016 11:06:52 Šumperk, Olšany Stanice Šumperk Pátrání po pohřešované osobě na žádost Policie ČR, Policie ČR, Policie ČR, 

policie. Policie ČR, Policie ČR, Zdravotnická 

záchranná služba

13.10.2016 13:18:36 Olomouc, Neředín, U kovárny Stanice Olomouc Likvidace požáru osobního automobilu. Policie ČR

13.10.2016 13:24:18 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Prověřovací cvičení - požár ve 

Bečvou I-Město, Loučská skladovacích prostorách. 

13.10.2016 13:38:07 Přerov, Přerov III-Lověšice, Hulínská Stanice Přerov Likvidace oleje na vozovce. 

13.10.2016 13:43:32 Šumperk, Šumperk, Jesenická Stanice Šumperk Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

13.10.2016 18:56:32 Přerov, Přerov I-Město, Tovární Stanice Přerov Otevření bytu - uvnitř cukrovkář. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



13.10.2016 19:46:55 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Záchrana osoby - nevolnost v Zdravotnická záchranná služba

Bečvou I-Město, Neffova supermarketu.

14.10.2016
14.10.2016 05:32:26 Olomouc, Litovel, Nasobůrky Stanice Litovel Jednotka spadlý strom nenašla. Policie ČR

14.10.2016 07:03:23 Prostějov, Dobromilice, Dobromilice Stanice Prostějov, Brodek u Prostějova Likvidace požáru osobního vozidla. Policie ČR

- H, Dobromilice

14.10.2016 09:37:55 Jeseník, Černá Voda, Černá Voda Černá Voda ZOČ - Pálení úlů.

14.10.2016 11:34:54 Přerov, Přerov I-Město, Želatovská, Činnost KOPIS bez JPO - prověření a 

Creative Caps Přerov obj. 030 reakce na signalizaci EPS.

14.10.2016 12:43:49 Jeseník, Písečná Stanice Jeseník Dopravní nehoda - Policie ČR

bez zásahu jednotky.

14.10.2016 12:56:00 Šumperk Stanice Šumperk, Šumperk Temenice Dopravní nehoda 2 osobních aut se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

- H zraněním. služba

14.10.2016 13:03:02 Prostějov, Prostějov, Vrahovická Stanice Prostějov, Stanice Konice Taktické cvičení - záchrana osob ze 

střechy.

14.10.2016 16:21:46 Šumperk, Petrov nad Desnou, Petrov nad Stanice Šumperk, Petrov nad Desnou - Pomoc při snesení pacienta pro Zdravotnická záchranná služba

Desnou H záchrannou službu v rodinném domě.

14.10.2016 16:43:10 Prostějov, Protivanov Protivanov - H ZOČ - likvidace obtížného hmyzu.

14.10.2016 17:03:32 Prostějov, Želeč Brodek u Prostějova - H, Dobrochov, Taktické cvičení - požár hromady odpadu 

Ondratice, Vřesovice, Želeč u koupaliště.

15.10.2016
15.10.2016 07:14:42 Jeseník, Javorník, Javorník, Nádražní Stanice Jeseník, Javorník - PH Snesení pacienta do vozidla ZZS. Zdravotnická záchranná služba

15.10.2016 09:09:55 Olomouc, Velký Týnec, Velký Týnec, Grygov, Majetín, Velký Týnec - H Požár kanceláří v areálu firmy Lozera, 

Tovární osoby uvnitř - taktické cvičení.

15.10.2016 09:32:08 Olomouc, Daskabát Stanice Olomouc, Velký Újezd - H, Dopravní nehoda jednoho osobního Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Velká Bystřice - H vozidla se zraněním osoby. služba

15.10.2016 09:55:25 Jeseník, Lipová-lázně, Horní Lipová Stanice Jeseník Otevření bytu - potraviny na plotně. Policie ČR

15.10.2016 10:19:45 Šumperk, Šumperk, Nemocniční, Požární Činnost KOPIS bez JPO - zkouška 

stanice Šumperk, HZS OLK, objekt č. 2568 technologie PS Šumperk.

15.10.2016 11:04:41 Přerov, Hranice Stanice Hranice, Hranice Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

osobního a dodávkového vozidla. služba

15.10.2016 11:27:45 Olomouc, Křelov-Břuchotín, Břuchotín Křelov - Břuchotín, Chomoutov, Požár od nedopalku cigarety u cyklostezky 

Topolany - H, Olomouc ve směru od Skrbeně - taktické cvičení. 

15.10.2016 12:22:04 Olomouc Droždín - H ZOČ - zajištění technologie pro provoz 

voleb na žádost primátora města.

15.10.2016 13:06:57 Jeseník, Vlčice Javorník - PH ZOČ - oplach silnice na žádost obce Vlčice. 

15.10.2016 13:23:50 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Činnost KOPIS bez JPO - signalizace EPS 

Zborovská, Hypernova Hranice obj. 016 Albert Hranice. 

15.10.2016 13:49:13 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - studium sw na 

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



KOPIS.

15.10.2016 14:25:14 Prostějov, Mostkovice, Ohrozimská Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR

vozidel bez zranění.

15.10.2016 14:43:25 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Staškova Mohelnice - PVH Otevření bytu - potraviny na plotně. Policie ČR

15.10.2016 16:00:08 Prostějov, Čelechovice na Hané, Stanice Prostějov Likvidace vosího hnízda v rodinném domu.

Čelechovice na Hané, Trávníky

15.10.2016 16:15:26 Jeseník, Zlaté Hory, Zlaté Hory Stanice Jeseník, Zlaté Hory - PV Odstranění nebezpečného stromu.

15.10.2016 16:42:26 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Hranice, Hranice Dopravní nehoda osobního auta se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Bečvou VI-Loučka zraněním. služba

15.10.2016 17:05:41 Olomouc, Litovel, Litovel, Žerotínova Stanice Litovel, Stanice Uničov, Senice Likvidace požáru odpadu v kotelně Policie ČR

na Hané - H, Tři Dvory - H rodinného domu.

15.10.2016 17:46:22 Přerov, Přerov II-Předmostí, Hranická Stanice Přerov Úklid uniklých kapalin z vozovky po Policie ČR

dopravní nehodě. 

15.10.2016 17:50:18 Prostějov, Prostějov, Wolkerova, Požární Sladění výjezdové techniky s výjezdovým 

stanice Prostějov, HZS OLK, objekt č. 2562 tablem.

16.10.2016
16.10.2016 01:04:14 Olomouc, Horka nad Moravou, Horka nad Stanice Olomouc, Horka nad Moravou, Likvidace požáru stolárny. Policie ČR

Moravou, Okružní Senice na Hané - H

16.10.2016 09:56:05 Prostějov, Prostějov, Wolkerova, Požární Stanice Prostějov Sundání prstenu z prstu ruky. Zdravotnická záchranná služba

stanice Prostějov, HZS OLK, objekt č. 2562

16.10.2016 11:07:29 Prostějov, Hluchov, Hluchov Stanice Konice Likvidace vosího hnízda.

16.10.2016 15:06:48 Olomouc, Litovel Činnost KOPIS bez JPO - pomoc ženě v 

zahraničí.

16.10.2016 16:34:32 Šumperk, Loštice, Loštice Stanice Litovel, Loštice - PH, Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Mohelnice - PVH osobního vozidla a motocyklu. služba

16.10.2016 18:50:03 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Jižní Stanice Zábřeh, Mohelnice - PVH Zajištění úniku vody z poškozeného Vodárenská pohotovostní služba

potrubí.

16.10.2016 19:36:54 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice Stanice Zábřeh, Mohelnice - PVH Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

osobních automobilů. služba

16.10.2016 23:13:53 Prostějov, Prostějov, nám. Padlých hrdinů Stanice Prostějov Měření koncentrací oxidu uhelnatého v Policie ČR, Obecní policie

bytě - planý poplach, vybitá baterie 

detektoru.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí


